
 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione della Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

pagina 1 di 2 

Determinazione 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

oggetto: Aggiudicazione servizio per le procedure di gestione delle schede anagrafiche dei candidati 

iscritti alla prova nazionale per l’accesso al corso di laurea magistrale in Medicina e Chirurgia a.a. 

2024/25 – Intersistemi Data Capture S.r. l. CIG B14D18C66F 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Considerato che, a seguito dei ricorsi pervenuti nelle sedi preposte, il Tar del Lazio ha disposto l’annullamento 

del D.M. 1107/2022, del D.D. 1925/2022 (relativo alle modalità di svolgimento del TOLC e successiva 

formazione delle graduatorie di merito per l’accesso ai corsi di laurea magistrale in Medicina, Odontoiatria e 

Veterinaria), dei bandi di concorso per l’accesso ai corsi di laurea a numero programmato della Facoltà di 

Medicina e Chirurgia ed Odontoiatria per l’a.a. 2023/24 delle Università chiamate in causa, nonché della 

graduatoria unica nazionale del concorso per l’ammissione ai corsi di laurea delle Facoltà suddette, per il 

medesimo anno accademico; 

Preso atto che tale sentenza revoca la possibilità di utilizzare le prove c.d. TOLC-MED per l’ammissione al 

corso di studio in Medicina e Chirurgia per l’anno accademico 2024/25 e che il Ministero ha quindi previsto 

due sessioni di ammissione con la somministrazione di due prove (28 maggio e 30 luglio 2024) erogate in 

forma cartacea, con modalità analoghe a quelle vigenti fino all’anno accademico 2022/23; 

Visto il Decreto Ministeriale 472 del 23 febbraio 2024 che regola l’accesso al corso in Medicina e Chirurgia per a.a. 

2024/25; 

Preso atto delle tempistiche contingenti e dell’impossibilità di sviluppare internamente i supporti necessari alla 

corretta esecuzione della procedura per l’anno accademico 2024-25 entro i tempi definiti dal Mur; 

Valutata positivamente l’esperienza offerta per il servizio per l’ammissione all’a.a. 2022/23 offerta da 

Intersistemi Data Capture S.r.l per l’accurata esecuzione competenza e puntualità, avendo svolto il servizio a 

regola d’arte e per un importo modico; 

Sondata la disponibilità del suddetto o.e., che dispone di mezzi e strumenti idonei allo svolgimento del servizio 

e risulta in possesso dei requisiti e documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni; 

Ritenuta congrua l’offerta avanzata dall’o.e. per un importo pari a 4.000,00 € esclusi oneri IVA;  



 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione della Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

pagina 2 di 2 

Considerata la trattiva per affidamento diretto sulla piattaforma Contracta (PI090046-24) bando Servizi - 

Servizio di assistenza informatica e di supporto – CPV 7225300-3 alle condizioni stabilite nel documento 

“Condizioni e capitolato servizio gestione schede anagrafica medicina a.a.24-25” che ne è parte integrante; 

Considerato che le verifiche sono operate ai sensi dell’art. 52, comma 1 del D.lgs. 36/2023; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

Viste le LL.PP. 23/1990 e 2/2016 e il D.lgs. 36/2023; 

Considerato il CIG B14D18C66F; 

Richiamati i regolamenti di Ateneo e lo Statuto vigenti; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

• di aggiudicare l’acquisto in oggetto a Intersistemi Data Capture S.r.l. con sede in Via del Galli e Sidama, 

23 00199 Roma, C.F. e P.IVA 16736741006 alle condizioni di cui sopra per un importo complessivo di 

4.000,00 € oltre oneri IVA; 

• di impegnare l’importo complessivo di € 4.880,00 (I.V.A. inclusa) sul fondo 62800230 “Test e Ammissioni” 

dell’esercizio finanziario 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 

• Di nominare Intersistemi Data Capture S.r.l,, con separato atto, responsabile del trattamento; 

• che le funzioni di Direttore dell’esecuzione saranno svolte dalla dott.ssa Micaela Bellu. 

Il Dirigente della Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

dott. Paolo Zanei 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 

firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2024-04-17T16:16:52+0200
	IT
	PAOLO ZANEI


		2024-04-17T16:24:25+0200
	Università degli Studi di Trento




